

COMPOSIÇÃO 4 - GRELHA DE FERRO PARA CAIXA 1,20X1,20X1,50 m						
GRELHA DE FERRO PARA CAIXA 1,20X1,20X1,50 M						
TIPO DO ITEM	SINAPI JAN/2022	DESCRIÇÃO BÁSICA	Unidade: unid.			
A- MATERIAL E EQUIPAMENTO			UN.	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL
ISUMO	568	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2 X 3/8" (L X E), 6,9 KG/M	M	72,29	7,200	520,49
INSUMO	557	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2 X 1/2" (L X E), 3,79 KG/M	M	39,59	21,600	855,14
COMPOSIÇÃO	SICRO-M1600	TRILHO (TIPO FERROVIA) TR-25 = 24,65kg/m	KG	4,49	29,580	132,81
TOTAL (A)						1508,44
B - MÃO-DE-OBRA			UN.	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,84	2,000	37,68
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,79	2,000	45,58
COMPOSIÇÃO	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	27,35	4,000	109,4
TOTAL (B)						192,66
TOTAL A+B						1701,1